
                   

      Página 1 de 4Sexta-feira, 22 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 667-A 

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Decretos
DECRETO  Nº.  10 465 de 21 de junho de 2018

(Dispõe sobre readaptação da servidora 
Roselma Flávia Araújo Gomes, Agente 
de Combate às Endemias I - Agente de 
Combate às Endemias)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 
do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica readaptada a servidora pública municipal 

Roselma Flávia Araújo Gomes, RG n.º 29.464.876-8, CPF n.º 
283.218.338-70, Agente de Combate às Endemias I - Agente 
de Combate às Endemias, para exercer função diversa de 
Técnico do Executivo VIII -  Administração Geral I, a partir do 
dia 23 de maio de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de maio de 2018.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal
César Fernando Camargo
Secretário Municipal de Governo
Miguel Maturana Filho
Secretário Municipal da Administração
Publicada e registrada  na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Natália Amanda Polizeli
Diretora da Divisão

DECRETO  Nº.  10 466 de 21 de junho de 2018
(Dispõe sobre readaptação da servidora 
Sandra Pereira de Oliveira Galleti, 
Agente Comunitário de Saúde I – Agente 
Comunitário de Saúde)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 
do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica readaptada a servidora pública municipal 

Sandra Pereira de Oliveira Galleti, RG n.º 23.872.931-X, 
CPF n.º 169.704.168-01, Agente Comunitário de Saúde I – 
Agente Comunitário de Saúde, para exercer função diversa 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 1
Gabinete do Prefeito	 1
Decretos	 1
Atos do Prefeito	 2
Gestor de Contrato	 2
Editais	 3
Edital de Notificação	 3
Edital de Chamamento Público	 3



Sexta-feira, 22 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 667-A Página 2 de 4

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

de Técnico do Executivo VIII -  Administração Geral I, a partir 
do dia 4 de junho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 4 de junho de 2018.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal
César Fernando Camargo
Secretário Municipal de Governo
Miguel Maturana Filho
Secretário Municipal da Administração
Publicada e registrada  na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Natália Amanda Polizeli
Diretora da Divisão

DECRETO  Nº.  10 467 de 21 de junho de 2018
(Dispõe sobre readaptação da servidora 
Silmara de Lima Roque, Agente de 
Combate às Endemias I - Agente de 
Combate às Endemias)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 
do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica readaptada a servidora pública municipal 

Silmara de Lima Roque, RG n.º 41.066.689-1, CPF n.º 
218.302.438-02, Agente de Combate às Endemias I - Agente 
de Combate às Endemias, para exercer função diversa de 
Agente Operacional I – Serviços Gerais, a partir do dia 23 de 
maio de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de maio de 2018.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal
César Fernando Camargo
Secretário Municipal de Governo
Miguel Maturana Filho
Secretário Municipal da Administração
Publicada e registrada  na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Natália Amanda Polizeli
Diretora da Divisão

Atos do Prefeito

Gestor de Contrato
ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO Nº 

047/2018
Processo nº 133/2018   -
Pregão Presencial nº 105/2018
JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 

do Município de Votuporanga, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993,
Resolve designar para efetuar o acompanhamento e 

fiscalização da execução do contrato, referente ao Pregão 
Presencial nº 105/2018 - Processo nº. 133/2018, cujo objeto 
é a aquisição de rolo compactador vibratório combinado 
– cilindro e engate com carreta para transporte de rolo, o 
seguinte servidor:

Luciano Gandini Izaias, Diretor da Divisão de Obras 
Públicas, CPF nº 080.850.688-93.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal

ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO Nº 
048/2018

Processo nº 123/2018   -
Pregão Presencial nº 097/2018
JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 

do Município de Votuporanga, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993,

Resolve designar para efetuar o acompanhamento e 
fiscalização da execução do contrato, referente ao Pregão 
Presencial nº 097/2018 - Processo nº. 123/2018, cujo objeto 
é a contratação de empresa, pessoa jurídica, para prestação 
de serviços no âmbito da Proteção Social Básica – PSB 
correspondente ao desenvolvimento de atividades recreativas, 
esportivas, desportivas e de lazer para os idosos atendidos 
nos Centros de Convivência do Idoso – CCI e nos Serviços 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV aos 
idosos, o seguinte servidor:

Thiago Augusto Francisco, Diretor do Departamento de 
Gestão Administrativa e Financeira, CPF nº 310.570.118-43.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal

ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO Nº 
049/2018

Processo nº 119/2018   -
Pregão Presencial nº 093/2018
JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO, Prefeito 

do Município de Votuporanga, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993,

Resolve designar para efetuar o acompanhamento e 
fiscalização da execução do contrato, referente ao Pregão 
Presencial nº 093/2018 - Processo nº. 119/2018, cujo objeto 
é a aquisição de lanches (pão francês com margarina) para 
servidores da Secretaria Municipal da Cidade e Secretaria 
Municipal de Obras, para a entrega parcelada durante o 
período de 12 (doze) meses, a seguinte servidora:

Priscilla Lariane Lui Gratão, Laboratorista de Solo/Asfalto, 
CPF nº 033.120.269-70.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves, 21 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal



Sexta-feira, 22 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 667-A Página 3 de 4

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Editais

Edital de Notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, 
os Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais 
com sede neste Município de Votuporanga, nos termos do 
Artigo 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1.997, 
que esta Prefeitura Municipal recebeu a importância de:

Ministério da Educação – FUNDEB 350.890,05
Votuporanga, 21 de junho de 2018.
João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal

Edital de Chamamento Público
DESPACHO DECISÓRIO DE 20 DE JUNHO DE 2018
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO
Processo Nº 20/2018 – POSC
Interessado: Comunidade São Francisco de Assis – CNPJ 

nº 59857490000190
Dispensa de Chamamento Público
Termo de Colaboração
Decido:
À vista do parecer da Procuradoria Geral do Município pela 

possibilidade da celebração da parceria, e considerando que 
se trata de atividades voltadas ou vinculadas a serviços de 
saúde e que a organização da sociedade civil , Comunidade 
São Francisco de Assis, esta previamente credenciada pelo 
órgão gestor da respectiva política, Secretaria Municipal de 
Saúde, fica reconhecida a dispensa  de chamamento público 
para que o Município celebre Termo de Colaboração com a 
entidade, com  fundamento no “caput” do art. 30 e de seu 
inciso VI da Lei Federal  nº 13.019, de 2014, na redação dada 
pela Lei Federal 13.204, de 2015.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 20 de 
junho de 2018.

João Eduardo Dado Leite de Carvalho
Prefeito Municipal



Sexta-feira, 22 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 667-A Página 4 de 4

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASO
Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada.  CEP: 
15505-000 
(17) 3426-2600 
seaso@votuporanga.sp.gov.br 

Procuradoria Geral Do Município - PGM
 Rua Pará, 3227 - Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
procuradoria@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cidade - SECID
 Rua São Paulo, 3741 - Centro. CEP: 15500-010 
(17) 3426-7510 
cidade@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo -  SECULT
Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim 
Alvorada. CEP 15502-236 
(17) 34059670
cultura@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico - SE-
DEC
Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Santa Luzia. CEP: 
15500-055 
(17) 3046-1488 
economico@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN
 Rua São Paulo, 3815 – Centro. CEP: 15500-010 
(17) 3405-9700 
smduh@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Direitos Humanos - SEDIH
 Rua Padre Izidoro Cordeiro Paranhos, 3183 – Centro. 
CEP: 15502-225
(17) 3422-2770 
direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Educação - SEEDU
 Rua Santa Catarina, 3747 – Centro. CEP: 15505-171 
(17) 3405-9750 
educacao@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEESL
Rua Tomas Paz da Cunha Filho, 3556 - São João CEP: 
15501-213 
(17) 3426-1200 
esporteselazer@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
 Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
financas@votuporanga.sp.gov.br 

Fundo Social de Solidariedade do Município “Prof.ª  Maria 
Muro Pozzobon” - FSSM
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 34059700
fundosocial@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de  Governo  - SEGOV 
Rua Pará, 3227 – Centro.  CEP: 15502-236 
(17) 3405-9716 
gabcivil@votuporanga.sp.gov.br 

Gabinete do Prefeito - GAP
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9719 
prefeito@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Administração - SEADM
Rua Pará, 3227 – Centro. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
gestao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras – SEOBR
Rua Pará, 3227 – Centro CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
obras@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Saúde - SESAU
Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho   CEP: 
15505-171 
(17) 3405-9787 
secretariasaude@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança 
- SETRAN.
 Rua Minas Gerais, 3612 - Centro CEP: 15500-003 
(17) 3422-3042 
transito@votuporanga.sp.gov.br 

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – 
VOTUPREV
Rua São Paulo, 3834 - Centro CEP: 15500-010 
(17) 3422-2566 
votuprev@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga – SAEV  Ambiental 
Rua Pernambuco, 4313 - Centro CEP: 15500-006 
(17) 3405-9195 
saev@saev.com.br

Departamento da Controladoria Geral do Município - 
DCGM
Rua Pará, 3227 – Centro CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
ronaldomattos@votuporanga.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

SECRETARIAS


		2018-06-22T16:46:34-0300




